ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:               /SYT-NVD
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu

hủy sản phẩm E-Cosmetic Face

wash gel và Peeling acne serum

Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024

       Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ các Công văn số 587/QLD-MP và Công văn số 588/QLD-MP

ngày 23/02/2024 của Cục Quản lý Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, Sở Y tế thông báo

một số nội dung như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh ngừng ngay

việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng đối với các sản phẩm sau:

- Tên sản phẩm: E-Cosmetic Face wash gel

+ Số lô: 001; Ngày sản xuất: 09/11/2023; Số phiếu công bố:

000826/23/CBMP-HCM;

+ Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

tập đoàn Long Phụng (Địa chỉ: 621/11/4 Nguyễn Ảnh Thủ, phường Hiệp Thành,

quận 12, Tp. Hồ Chí Minh); Đơn vị sản xuất: Chi nhánh Công ty TNHH dược

phẩm LÁP Việt Nam (Địa chỉ: 38/3 Ao Đôi, Khu phố 10, phường Bình Trị

Đông A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí Minh).

+ Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng

như hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm.

- Tên sản phẩm: Peeling acne serum

+ Số lô: 010623; NSX: 01/06/23; HSD: 01/06/2026; Số phiếu công bố:

2192/22/CBMP-HCM;

+ Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường, sản xuất: Chi

nhánh 2 Công ty cổ phần công nghệ sinh học Bitechpharm, địa chỉ: Số 488

Hoàng Hữu Nam, phường Long Bình, Tp. Thủ Đức, Tp. Hồ Chí Minh;

+ Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng

như hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra sở Y tế và các phòng ban Sở Y tế

phối hợp với các đơn vị chức năng theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thu hồi trên;

xử lý, tham mưu xử lý những đơn vị, cá nhân vi phạm theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Thanh tra Sở (t/h);

- TTKN Thanh Hóa (t/h);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/h);

-Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-26T16:42:36+0700

		2024-02-26T16:49:43+0700

		2024-02-26T16:50:07+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-26T16:50:23+0700